
 
 

МИНИСТЕРСТВО СПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

(МИНСПОРТ РОССИИ) 

 

 

ПРИКАЗ 

«21» февраля 2018 г.                                                           № 20 нг 

О присвоении почетного спортивного звания 

«Заслуженный тренер России» 

 

В соответствии с Положением о присвоении почетных спортивных 

званий, утвержденным приказом Министерства спорта Российской 

Федерации от 25 октября 2017г. № 919 (зарегистрирован Министерством 

юстиции Российской Федерации 1 декабря 2017 г., регистрационный номер 

№49081), 

п р и к а з ы в а ю :  

присвоить почетное спортивное звание «Заслуженный тренер России» 

Краснодарский край 

Гребля на байдарках и каноэ 

Константинов Сергей Евгеньевич 

 

 

Иркутская область 

Спорт глухих 

Попов Виктор Георгиевич 

Московская область 



2 

 

Тяжелая атлетика 

Иванов Геннадий Геннадьевич 

Новгородская область 

Спортивное ориентирование 

Сергеева Любовь Владимировна 

Омская область 

Художественная гимнастика 

Лавренова Жанна Геннадьевна 

Псковская область 

Гребной спорт 

Матвеев Сергей Юрьевич 

Самарская область 

Художественная гимнастика 

Лысенко Елена Геннадьевна 

Рябова Ксения Евгеньевна 

Свердловская область 

Пожарно-спасательный спорт 

Баскаков Валерий Владимирович 

город Москва 



3 

 

Водное поло 

Белофастов Андрей Владимирович 

Плавание 

Гайдей Ирина Евгеньевна 

Художественная гимнастика 

Маркатанова Ольга Олеговна 

 

 

Министр П. А. Колобков 

 


